
PRESS RELEASE
2022年6月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報部

生ごみの排出抑制を推進

全自動・消滅型 生ごみ処理機「POITO（ポイト）」導入のお知らせ

　平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

　生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）では、『つなぐ』を全体テーマとして、地域社会の問題の

解決に向けてSDGｓ（持続可能な開発目標）の取り組みを広げ、持続可能な北海道の実現を目指しています。

　　この度、コープさっぽろでは、SDGｓの取り組みの一環として、店舗から排出する生ごみの削減を目的とし、

全自動・消滅型生ごみ処理機『POITO（ポイト）』を全道97店舗に導入を進めます。

現在、コープさっぽろの店舗事業では年間約3,500トン（1店舗当たり1日100kg）の生ごみを排出しています。

本機器の導入を進めることで、生ごみの排出量90%以上の削減を目標として取り組みを行います。

　ごみを各店舗で分解処理し、排出量自体の削減を行うことは、ごみ処理に伴うコストの低減だけでなく、ごみ

の運搬時や焼却所での燃焼時に排出されるCO₂の発生を抑えることにも繋がり、環境にかかる負荷を減少させ

ることができます。

　また、店舗の他、米飯・惣菜などを製造している工場のコープフーズ㈱にも導入を実施し、コープさっぽろグ

ループ全体でのごみ排出抑制を推進し、環境負荷物質を極力排出しない『ゼロ・エミッション』への取り組みを

進めます。

　つきましては、以下の通りご説明の場を設けさせていただきますので、取材のほどよろしくお願いいたします。

記

【概　要】　

■日　時 2022年6月9日（木）　9:30受付開始　10:00開始～10:30終了（予定）

■会　場　 コープさっぽろ西宮の沢店　別棟会議室　　※詳細別紙

（〒006-0003　手稲区西宮の沢3条1丁目12-1）

■対応者　 生活協同組合コープさっぽろ　常務理事　店舗本部長　小松 均

■次　第 ご挨拶

概要説明

質疑応答

生ごみ処理機の実機をご紹介（会議室より場所が移動となります）

以上

【報道関係のお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 常務理事　小松　均　　広報部　広報メディアグループ　森　・西明（さいみょう）

〒063-8501　札幌市西区発寒11条5丁目10-1　　TEL 050-1741-5516（平日9時～18時）



«会場 詳細資料»

● お車でお越しの場合は、店舗正面の駐車場に停めていただき、店舗裏口までお越しください。

● タクシーでお越しの場合は、店舗裏口に直接お越しください。

※乗降のみで、停車はできません。


